
Решение по делу № 342-кз/2017

о нарушении законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

Исх. № 04-04/12973 от 08.08.2017

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…>

Членов Комиссии:
<…>

<…>

в присутствии представителя заказчика Государственный Комитет Республики
Татарстан по закупкам <…>, в присутствии представителей заявителя – ООО
«Проект» <…>, <…>, рассмотрев жалобу ООО «Проект» (вх.№ <…> от 27.07.2017 г.),
на действия заказчика – Государственный Комитет Республики Татарстан по
закупкам при проведении электронного аукциона №0111200000917000412 на
предмет: «Право заключения государственного контракта на поставку техники для
государственных нужд Республики Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона № 0111200000917000412 было
размещено на официальном сайте Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru 07.07.2017 года.

Начальная (максимальная) цена контракта — 67 367. 00 руб.

Суть жалобы: по мнению заявителя, заказчиком были нарушены требования
действующего законодательства о контрактной системе.

Согласно протоколу №0111200000917000412 - 3 вторых частей и подведения итогов
на участие в электронном аукционе от 26.07.2017 заявка ООО «Проект» отклонена.

 

<…>

 

Учитывая, что на дату окончания подачи заявок 17.07.2017г. иной декларации в
составе заявки заявителя представлено не было, Уполномоченный орган
рассмотрел декларацию, имеющую на момент окончания срока подачи заявок.

Таким образом, единая комиссия Уполномоченного органа правомерно приняла
решение о признании заявки ООО «Проект» несоответствующей требованиям,
установленным документацией об аукционе.

Следовательно, довод заявителя является необоснованным.



На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Признать жалобу ООО «Проект»  (вх.№ <…> от 27.07.2017 г.) на действия  заказчика
– Государственный Комитет Республики Татарстан по закупкам при проведении
электронного аукциона №0111200000917000412 на предмет: «Право заключения
государственного контракта на поставку техники для государственных нужд
Республики Татарстан» необоснованной.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия

Председатель Комиссии                                                                                        <…>

 

Члены Комиссии                                                                                                    <…>

 

                                                                                                                                <…>


